

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/41375,Uczniowie-z-Bialejgostoku-i-Wasilkowa-wsrod-laureatow-8-edycji-konkursu-Sprzaczk-i-guziki-z-orzeakiem-ze-rdzy.html>
03.05.2024, 21:01

Uczniowie z Białegostoku i Wasilkowa wśród laureatów 8. edycji konkursu „Sprzączki i guziki z orzeakiem ze rdzy...”

Wśród 70 laureatów I stopnia wyłonionych w 8. edycji konkursu „Sprzączki i guziki z orzeakiem ze rdzy...” organizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej we współpracy z Fundacją PKO Banku Polskiego oraz Muzeum Katyńskim znalazła się Zuzanna Dworakowska z IV LO im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku. Z kolei wśród 45 laureatów II stopnia są także uczniowie z Gimnazjum im. ks. Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie: Weronika Bołtryk, Bartłomiej Sokółski, Aleksandra Maj, Sabina Doroszczyk, Agata Pachciarek. Serdecznie gratulujemy!



„Sprzączki i guziki z orzeakiem ze rdzy...”

Zadaniem uczestników konkursu (uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych) było stworzenie karty z albumu, poświęconej jednej ofierze Zbrodni Katyńskiej. Zuzanna Dworakowska upamiętniła w swojej pracy Marcina Piotra Borowskiego-Besztę. Opiekunką pracy Zuzanny była Urszula Dworakowska. Z kolei Weronika Bołtryk poświęciła swą pracę Wacławowi Krukowi, zaś Bartłomiej Sokółski, Aleksandra Maj, Sabina Doroszczyk i Agata Pachciarek upamiętnili Józefa Jana Kubalę. Opiekunem uczniów z Wasilkowa jest Mariusz Sokółski, którego wychowankowie już kilkakrotnie byli finalistami konkursu.

Komisja Konkursowa, oceniając nadesłane prace, brała pod uwagę m.in. ich stronę merytoryczną, projekt graficzny, estetykę jak również oryginalność pomysłu. Do Instytutu Pamięci Narodowej wpłynęło łącznie 221 prac konkursowych. Nagrodą I stopnia jest udział w wyjeździe edukacyjnym, zaś nagrodę II stopnia stanowią gry i publikacje IPN, które będą wręczone podczas uroczystego spotkania finałowego we wrześniu w Warszawie.

W latach 2010–2013 laureaci konkursu wraz z opiekunami wyjechali do miejsc związanych z martyrologią Polaków na Kresach. Odwiedzali Polskie Cmentarze Wojenne w Katyniu, Miednoje, Charkowie i Bykowni. Z powodu napiętej sytuacji politycznej wyjazdy na Wschód są niemożliwe. Laureaci wyjeżdżali więc do Włoch, by odwiedzić miejsca związane z walkami 2. Korpusu Polskiego, w którym służyli żołnierze ocaleni z obozów i łagrów w

ZSRR. Dwa lata temu zaś - szlakiem walk 1. Dywizji Pancерnej gen. Stanisława Maczka, przemierzając m.in. Niemcy, Holandię, Francję, Belgię.

Trasa tegorocznego wyjazdu będzie wiodła śladami Polaków w Rumunii w latach II wojny światowej: m.in. region Maramureszu - miasto Berbesti, gdzie znajduje się mogiła Legionistów, polskie wsie na Bukowinie, zamek w Bicz - miejsce internowania prezydenta Mościckiego, Dragoslavele - miejsce internowania marszałka Rydza-Śmigłego, Bukareszt, miasto Craiova z polską kwaterą 24 grobów zlokalizowanych na cmentarzu katolickim, Baile Herculane - miejsce internowania członków rządu wrześniowego oraz wiele innych miejscowości, które wpisały się w dzieje Polaków na tym terenie. Wyjazd odbędzie się w dniach 22 września - 1 października 2017.

Współfundatorem nagrody jest Fundacja PKO Banku Polskiego.